1

安阳市北关区人民政府办公室

关于做好 26 个试点领域基层政务公开标准

指引落实情况工作的通知

柏庄镇政府、各街道办事处，区人民政府相关部门：

为贯彻落实《安阳市人民政府办公室关于做好基层政务公开

试点领域标准指引落实工作的通知》、《北关区人民政府办公室

关于印发 2021 年政务公开工作要点责任分工的通知》有关精神，

做好我区 26 个试点领域基层政务公开工作，现就有关事项通知如

下：

一、工作安排

（一）确立标准。2021 年 9 月 8 日至 9 月 10 日，涉及 26 个

试点领域的区政府相关部门和各镇办要按照计划安排（详见附

件），到区政府 420 房间就各试点领域基层政务公开标准目录、

栏目设置、公开方式、内容格式和信息更新频率等进行沟通对接，

确立各试点领域基层政务公开标准目录、栏目设置，指导各镇办

完善本领域内的基层政务公开标准目录、栏目设置及公开内容标

准，基层政务公开标准目录制定和栏目设置要因地制宜、实事求

是。

（二）抓好落实。2021 年 9 月 11 日至 9 月 25 日，柏庄镇政

2

府、各街道办事处和区政府各部门要按照各试点领域公开标准完

善区政府网站基层政务公开栏目设置，集中发布本单位所涉及领

域的政府信息，确保“应公开尽公开，应上网尽上网”。涉及 26

个试点领域的区政府相关部门要于9月 13日前完成政务公开标准

目录的核对和栏目设置，政务公开标准目录和栏目设置纸质版加

盖单位公章，主要领导签字报送至 420 房间；各镇办要于 9 月 15

日前完成政务公开标准目录的核对和栏目设置，政务公开标准目

录和栏目设置纸质版加盖单位公章，主要领导签字报送至 420 房

间。

（三）加强检查。2021 年 9 月 26 日至 9 月 30 日，区政府办

公室要对柏庄镇政府、各街道办事处和区政府各部门基层政务公

开情况进行检查，检查结果将计入年底政务公开目标考核。

（四）健全机制。涉及 26 个试点领域的区政府相关部门要建

立长效机制，每季度对各镇办本领域基层政务公开情况进行一次

检查，并将检查结果在每个季度末反馈至区政府办公室 420 房间，

区政府办公室将把检查结果进行汇总，计入年底政务公开目标考

核。

二、其他事项

推进基层政务公开标准化、规范化工作是评价政务公开工作

成效的重要内容，区政府相关部门要加强同市级主管部门的沟通

对接，抓好本领域基层政务公开工作的落实，及时督促指导镇办

本领域基层政务公开工作。柏庄镇政府、各街道办事处要与区政

3

府相关部门及时对接，落实好涉及本单位各领域的内容保障工作。

柏庄镇政府、各街道办事处、区政府各主管部门要在区政府

办公室统筹协调下通力协作，形成推进基层政务公开标准化、规

范化的工作合力，确保 26 个试点领域基层政务公开标准指引落实

情况工作按要求保质保量完成。

2021 年 9 月 6 日

附件：26 个试点领域区政府相关部门和各镇办工作对接计划

表

4

附件

26 个试点领域

区政府各主管部门工作对接计划表

序号 时间 单 位 备注

1 9 月 8 日 8:00 区自然资源局

2 9 月 8 日 9:00 北关区规划技术服务中心

3 9 月 8 日 10:00 区发改委

4 9 月 8 日 11:00 区财政局

5 9 月 8 日 15:00 区应急管理局

6 9 月 8 日 16:00 区住建局

7 9 月 8 日 17:00 区城管执法局

8 9 月 8 日 18:00 区文广体旅局

9 9 月 9 日 8:00 区司法局

10 9 月 9 日 9:00 区乡村振兴局

11 9 月 9 日 10:00 区民政局

12 9 月 9 日 11:00 区市场监管局

13 9 月 9 日 15:00 区人社局

14 9 月 9 日 16:00 区农业农村局

15 9 月 9 日 17:00 区教育局

16 9 月 9 日 18:00 区环保局

17 9 月 10 日 8:00 区卫健委

18 9 月 10 日 9:00 区税务局

19 9 月 10 日 9:00 北关公安分局

5

20 9 月 10 日 10:00 红旗路街道办事处

21 9 月 10 日 10:00 灯塔路街道办事处

22 9 月 10 日 11:00 解放路街道办事处

23 9 月 10 日 11:00 豆腐营街道办事处

24 9 月 10 日 15:00 洹北街道办事处

25 9 月 10 日 15:00 曙光路街道办事处

26 9 月 10 日 16:00 彰北街道办事处

27 9 月 10 日 16:00 彰东街道办事处

28 9 月 10 日 17:00 民航路街道办事处

29 9 月 10 日 17:00 柏庄镇政府